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Problem przyklejonych gum do żucia
rozwiązany

Przyklejone do chodników, ławek, a nawet włosów gumy stanowią bardzo trudno usuwalny materiał.
By zminimalizować koszty oczyszczania miast z tego rodzaju odpadków oraz wyeliminować tę
niewątpliwie niekorzystną cechę gum do żucia, naukowcy z University of Bristol (Wielka Brytania)
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opracowali nowy, łatwo usuwalny polimerowy materiał.

Właściwości fizykochemiczne nowego polimeru, służącego za bazę gum do żucia, zostały tak
zmodyfikowane, że z łatwością w kontakcie z wodą guma odkleja się od różnych powierzchni.

"Udało nam się tak zmienić charakterystykę powierzchni gumy, iż ta poddana działaniu strumienia
wody, ewentualnie wzbogaconego o niewielką domieszkę mydła, z minimalną siłą adhezyjną
przywiera do powierzchni. Dzięki tej cesze gumę można łatwo i szybko usunąć z płytek
chodnikowych, mebli oraz włosów" - wyjaśnia profesor Terence Cosgrove z University of Bristol.

Kolejnym etapem badań, niezbędnym przed przemysłowym zastosowaniem nowej polimerowej bazy,
jest zmieszanie jej z preparatami odpowiedzialnymi za smak oraz słodycz, tak by powstały materiał
spełniał wszystkie kryteria dobrej gumy do żucia.
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.

 
29-05-2026

Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.

 
29-05-2026

Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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